
Grundmannová, Lucie. 2017. Česká ekonomická diplomacie v subsaharské Africe. 

Hradec Králové: Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta, Katedra politologie. 

Bakalářská práce.  

Posudek oponenta práce: Mgr. Martin Schmiedl  

Charakter tématu 

Autorka si vybrala velmi aktuální a nepříliš zpracované téma, které má navíc velký praktický 

impakt. Celkově hodnotím výběr tématu a jeho zaměření velmi kladně. 

Teoreticko-metodologické zakotvení  

Ač autorka volí ryze deskriptivní přístup, tak vzhledem k tématu toto není nijak na škodu. 

Celkově práci s pojmoslovím, termíny a teoretickým vymezením hodnotím pozitivně. Autorka 

vhodně charakterizuje pojmy jako ekonomická diplomacie či aktéry české ekonomické 

diplomacie. K metodologickému či teoretickému zakotvení práce nemám nějakých 

zásadnějších připomínek. 

Práce se zdroji  

Vzhledem k charakteru tématu autorka volí zdroje účelně k cíli práce. Zejména dobře pak 

odborné zdroje vhodně doplňuje prací s prameny. Jedinou připomínkou by bylo možné 

doplnění některých autorkou uvedených závěrů o důkazy, které by podtrhly jejich relevanci. 

Některá tvrzení pak bez zdrojů či důkazů působí spíše jako autorčiny domněnky či spekulace 

(viz str. 33). 

Struktura práce  

Struktura práce je logická a napomáhá dobrému porozumění a čtivosti textu a nemám k ní 

nějakých zásadnějších připomínek. 

Formální stránka 

Formální stránka práce je relativně v pořádku, i když zde nalezneme některé překlepy (str. 10), 

přebývající slova (str. 24), chybějící či špatně uvedený tvar odkazu na zdroj (str. 9, 10, 14). 

Nicméně text je velmi plynulý a čtivý a tudíž zmíněné problémy jsou spíše jen drobnostmi. 

Závěr  

Celkově práce jednoznačně naplňuje standardy kladené na bakalářskou práci a určitě ji 

doporučuji k obhajobě. 

 

V Horní Branné 8. 8. 2017 

 


